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Nr 33.

Ankom till Riksdagens kansli den 1 juni 1910, kl. 7,30 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 19, i 
anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående utredning rörande vissa åtgärder af de admi
nistrativa myndigheterna under pågående arbetskonflikter 
m. m.

Uti eu inom Andra kammaren af herr Carl Lindhagen m. fl. vackt, 
till dess femte tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 200, har yrkats, 
.ratt Riksdagen ville anhålla, att Kungl. Maj:t måtte tillsätta eu under
sökningskommission med uppdrag att:

l:o) låta utreda, i hvad mån de administrativa myndigheterna genom 
s. k. fridlysningar, ingrepp i församlings- och demonstrationsrätten, häkt
ningsåtgärder och annat dylikt förfarande kunna anses hafva öfverträdt sin 
befogenhet eller gått utöfver lämpliga gränser för densamma, säiskildt 
under pågående arbetskonflikter, äfvensom vidtaga de åtgärder, hvartill 
denna utredning kan gifva anledning; samt

2:o) taga under öfvervägande, på hvad sätt en reform af den admini
strativa makten i vårt land bör planläggas i syfte att den må byggas på 
folklig grund och vinna förutsättningar att kunna verka med insikt i sam
hällsfrågorna och intresse för de sociala missförhållandenas undanröjande.»

Andra kammarens utskott har hemställt, »att Andra kammaren i 
anledning af förevarande motion ville för sin del besluta, att Riksdagen 
måtte i skrifvelse till Ivungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes 
lämna Riksdagen tillfälle att, såvidt angår bestämmelserna om fridlys- 
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ningsfcirfarande och hvad därmed äger samband, yttra sig öfver det för
slag till ny landshöfdingeinstruktion, som i sammanhang med fögderi
förvaltningens omorganisation kan varda upprättadt.»

Mot denna utskottets hemställan bär reservation anförts af herr 
Lindley, hvilken hemställt, »att Andra kammaren i anledning af före
varande motion ville för sin del

1) besluta den framställning, som innefattas i utskottets slutliga 
hemställan;

2) anhålla, att Kungl. Maj:t måtte taga under öfvervägande, på 
hvad sätt en reform af den administrativa makten i vårt land bör plan
läggas i syfte att den må byggas på folklig grund och vinna förutsätt
ningar att kunna verka med insikt i samhällsfrågorna och intresse för 
de sociala missförhållandenas undanröjande».

Andra kammaren har bifallit sitt utskotts hemställan, hvarefter 
ärendet öfverlämnats till Första kammaren. Denna har hänvisat ärendet 
till förberedande behandling af sitt första tillfälliga utskott enligt proto
kollsutdrag, som delgifvits utskottet den 30 innevarande månad.

Med hänsyn till den principiellt viktiga innebörden af föreliggande 
fråga har utskottet ej funnit sig kunna på den korta tid, som stått till 
dess förfogande, behörigen utreda och afgifva yttrande angående detta 
ärende; hvilket utskottet härmed får för kammaren

anmäla.

Stockholm den 1 juni 1910.

På utskottets vägnar: 

G. LAGEKBJELKE.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget, 1910.


